РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

СЕЛЬСКАЯ ДУМА
Муниципального образования сельское поселение
Деревня Ивановское

РЕШЕНИЕ

10.02.2021 г.                                     д.Ивановское                                                      № 21

Об утверждении плана мероприятий органа
муниципального жилищного контроля
администрации МО СП деревня Ивановское на
2021 год

            В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации ,Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 г.№294- ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля, Решением Сельской Думы №6 от 20.02.2013 г.»Об утверждении положения о муниципальном жилищном контроле на территории МО СП деревня Ивановское ,Уставом сельского поселения деревня Ивановское Сельская Дума

    Р Е Ш И Л А:

1.Утвердить план мероприятий органа муниципального жилищного контроля администрации МО СП деревня Ивановское на 2021 год, согласно приложения №1
2.Утвердить план проведения проверок на 2021 год, согласно приложения №2.
3.Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя комиссии по осуществлению муниципального жилищного контроля .
3.Решение вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации МО СП «Деревня Ивановское» в сети Интернет.

Глава муниципального образования
сельское поселение деревня Ивановское:                                            О.А.Капорцева

                                                                                                          Приложение №1
К решению сельской Думы
СП д.Ивановское от 10.02.2021 г. № 21

План
мероприятий органа муниципального жилищного контроля МО СП деревня Ивановское на 2021 год.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственный
исполнитель
	Отметка о выполнении
	Примечание

	1
	Подготовка плана проведения плановых проверок на 2021 год.
	январь
	Ахмедова О.В.

	2
	Проведение внеплановых проверок по обращениям, заявлениям граждан, юридических лиц,органов государственной власти и местного самоуправления о нарушениях требований жилищного законодательства
	согласно плана и по мере поступления обращений
	Иванкова С.В.

	3
	Направление материалов проверок в комитет государственного жилищного надзора и контроля для возбуждения дел об административных правонарушениях.
	30 дней с момента проведения проверки
	Иванкова С.В.

	4
	Контроль объектов жилищно-коммунального хозяйства при подготовке к работе в зимних условиях 2021-2022 г.г.
	август-сентябрь 2021 г.
	Ахмедова О.В.

	5
	Личный прием граждан
	1 раз в месяц
	Иванкова С.В.

	6
	Подведение итогов работы
	до 25.12.2021 г.
	Иванкова С.В.

                                                                                                          Приложение №1
К решению сельской Думы
СП д.Ивановское от 10.02.2021 г. №21

План
проведения   в 2021 году   проверок по муниципальному жилищному контролю в отношении используемого физическими лицами (гражданами) муниципального жилого фонда

	№
п/п
	Ф.И.О.нанимателя,название деревни ,улицы , номер дома
	Общая площадь
	Жилая площадь
	Ко-лво
квартир
	Дата начала и окончания
плановой проверки
	Предмет проверки,
цели проверки
	Дата начала
проведения проверки и сроки ее проведения

	1
	д.Ивановское
ул.Центральная д.10 кв.1,2,3,4
	96
	72
	4
	Плановые проверки не
проводились
	Осуществление
муниципального жилищного контроля
	апрель
2021

	2
	д.Ивановское
ул.Центральная д.35 кв.1,2,3,4,6,7,8
	278,0
	216,8
	7
	Плановые проверки не
проводились
	Осуществление
муниципального жилищного контроля
	май
2021

	3
	д.Ивановское
ул.Центральная д.37 кв.2,3,4
	126,0
	81,0
	3
	Плановые проверки не
проводились
	Осуществление
муниципального жилищного контроля
	июнь
2021